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Koffia limellä.

PÄÄKIRJOITUS

Uusi vuosi, uudet kujeet ja niin edelleen. Näin kai voimme edelleen sa-
noa, vaikka ollaankin jo maaliskuussa, sillä pitelet nyt käsissäsi vuoden 
2018 ensimmäistä Walpoa. P-klubin toteuttavaan portaaseen on jälleen 

valittu uudet kasvot, ja vuosi on lähtenyt mallikkaasti liikkeelle. Näin ainakin 
itse koemme. Hyvin akateemisesti nuori hallitus on tarttunut toimeen innolla, ja 
tuoreella otteella. Nuorekkuus ja tuoreus voivat toki herättää huolta muutoksista, 
onhan P-klubi erittäin perinnetietoinen yhteisö. Perinteet ja niiden jatkaminen 
luovat yhteishenkeä, sekä hitsaavat jäsenistön tiiviimmin yhteen. Perinteet yli-
päätään ovat tärkeitä ja maailmaamme jäsentäviä, mutta uuden kokeileminen ja 
uusiutuminen pitää mielen virkeänä. Uudistuminen ei myöskään tarkoita perin-
teiden katoamista tai niiden merkityksen vähenemistä. On mahdollista uudis-
tua, kokeilla ja kehittyä yhä vanhaa kunnioittaen.  

Uusia tuulia pyörii myös Walpon ympärillä. Joitakin asioita on muuttunut, mut-
ta paljon pysynyt myös ennallaan. Toimituskunta on laajempi kuin ehkä koskaan 
ennen, mikä tuottaa uusia näkökulmia ja vaihtelevan kirjon juttuja. Kiitos siitä 
kuuluu kaikille heille. Tämä ensimmäinen numero on myös taiteellisen kokeilun 
tuotos – onhan jokainen Walpo päätoimittajiensa näköinen. He luovat lehden 
visuaalisen ilmeen, ja tältä nyt näytämme me. Walpo jatkaa kuitenkin edelleen 
vanhaan tapaan P-klubin äänenkantajana, mielenkiintoisena ja laadukkaana. 
Toivottavasti lukijan on ilo kahlata läpi lehden, joka on, kuten aina, pelkkää asiaa.

Jos lehdellä olisi jokin teema, se voisikin olla uudistuminen, uudet tuulet. Uu-
distuminen ei toki aina ole helppoa ja muutosvastarintaa kokevien helpotuk-
seksi P-klubin nettisivuilta löytyy vihdoin Walpon oma palauteboksi. Toki jos 
muutokset miellyttävät, pääsee palauteboksin kautta ylipäätään kertomaan mie-
lipiteensä lehdestä – nimellä tai ilman. Palaute on kehityksen edellytys ja sitä 
tarvitaan, jotta voimme uudistua yhä uudelleen ja uudelleen.

With great power comes great responsibility. On suuri ilo ja kunnia toimia Wal-
pon päätoimittajina ja odotamme innolla tulevaa vuotta. Walpo itsessään ku-
vastaa opiskelijajärjestöjen aktiivisuutta ja mahdollisuuksia, sekä myös tulevien 
valtiotieteilijöiden mahdollisuuksia kokeilla ja kirjoittaa. Printtimedia ei kuole!



55

Menoa ja meininkiä turkulaisen 
historiantutkimuksen kentällä jo 

vuodesta 1922! Tule mukaan!

Ke 7.3. Historia Nyt! 
FT Aleksi Huhta: Amerikansuomalainen työväenliike ja 

Yhdysvaltain rotukysymys. Turun kaupunginkirjaston Studio 
klo 18–19.30.

Ke 28.3. THY:n kevätkokokous klo 17. 
Turun yliopiston Sirkkalan kampusalue, Historicum-

rakennus, Aikala-sali (Kaivokatu 12). Kevätkokousesitelmä 
klo 18.15: Tiina Lintunen: Koti, uskonto ja isänmaa punaisten 

naisten silmin. Turun yliopiston Sirkkalan kampusalue, 
Janus-sali.

Ke 4.4. Historia Nyt! 
FT Heta Aali: Merovingikuningattaret 1800-luvun 
alun ranskalaisessa historiankirjoituksessa. Turun 

kaupunginkirjaston Studio klo 18–19.30.

Turun Historialliseen Yhdistykseen ovat tervetulleita niin 
historian ammattilaiset kuin harrastajatkin. Kritiikin ja 

P-Klubin historianopiskelijoille yhdistyksen jäsenyys on 
maksuton

www.thy.fi
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Index-palsta
Pauliina Laukkanen

 POIKKI-
    TIETEELLINEN
  VUODEN 
      AVAUS
Vuosi 2018 on lähtenyt käyntiin lumisissa maisemissa ja uusien kurssien alkaminen on merkki siitä, 

että olisi aika palata takaisin työn pariin. Kalenterit alkavatkin pikkuhiljaa täyttyä työn- ja huvin-
täyteisillä merkinnöillä. Toivottavasti kalentereissanne liikenisi tilaa myöskin Indexin tapahtumille, 

sillä keväälle on paljon hauskaa tekemistä luvassa!

Indexin vuosi 2018 alkoi hallituksen järjestäytymisellä. Saimmekin muodostettua mahtavan tiimin ja odo-
tamme innolla mitä kuluva vuosi tuo tullessaan. Myös Indexin nettisivuille on päivitetty uuden hallituksen 
kuvat pesteineen, joten käy ihmeessä tutustumassa tämän vuoden naamoihin! Itse toimin kuluvan vuoden 
tiedottajana, nettivastaavana ja ulkosuhdevastaavana. Pakkohan tässä on siis mainostaa myös Indexin mai-
lilistaa, mitä kautta pääsette lukemaan viikoittaisia Index-kuulumisia allekirjoittaneen toimittamana. Maili-
listalle voi liittyä Indexin nettisivujen kautta. 

Vuoden alku on kulunut pitkälti omiin vastuualueisiin tutustuessa, tapahtumien suunnittelussa ja valmis-
telussa sekä ainejärjestöjen hallituksiin tutustuessa. Indexin ekskursiotoimikunta on aloittanut toimintansa, 
vujutoimikunta on kerennyt jo kokoontumaan ensimmäisen kerran ja perustettiinhan kulttuuritoimikun-
takin. Tänä vuonna juhlitaan hieman isommin ja hienommin 65-vuotiasta Indexiä ja kannustankin kaikkia 
kiinnostuneita lähtemään mukaan suunnitteluun! Vuoden alkua ovat myös rytmittäneet Indexin päivys-
tykset, jotka tänä vuonna pidetään joka keskiviikko klo 11-13. P-klubin tiistain ja torstain päivystysten 
välissäkin saa siis kahvinjanon sammutettua ja jutusteluseuraa Indexin ullakolta! 

Vaikka vuosi on alkanut poikkitieteellisyyden ja Indexin osalta hiukan rauhallisemmin, on kuitenkin 
kaikenlaista jännää kevään mittaan luvassa. Parhaillaan suunnitteilla on muun muassa lähiökierrosta, sitsejä, 
baaribileitä, hyvinvointitapahtumaa sekä tietysti vappujuhlintaa, joten kannattaa siis pysyä kuulolla. 

 Toivottavasti Siniset Lehvät näkyvät myös Indexin tapahtumissa sankoin joukoin!  

Kirjoittaja on P-klubin Index-vastaava 
sekä Indexin tiedottaja, nettivastaava ja 

ulkosuhdevastaava.
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Eero Oinonen on toisen vuoden valtio-opin opiskelija. 
Hän toimii tänä vuonna myös P-klubin puheenjohtajana. 
Espoosta turkulaistunut futisfanaatikko kokee olevansa 
johtajana reilu ja tulevalta kaudelta hän odottaa 
perinteitä ja railakasta vappua.

Mitä kuuluu?
Kuuluu tosi hyvää, vuoden alku pitänyt kiireise-
nä. Jässyjen lisäksi ollaan oltu aktiivisesti mukana 
koulutussuunnitelmauudistuksessa ja tavattu muita 
ainejärjestöjä. Ollaan pistetty pystyyn muutama pe-
rinteinen pöhinätoimikunta ja vapun sekä tutoroin-
nin suunnittelu on täydessä tohinassa.

Mitä odotat tulevalta kaudelta? 
Tulevalle kaudelle haasteena viime kauteen nähden 
on ehkä se, että hallitus koostuu lähinnä nuorempi-
en vuosikurssien opiskelijoista. Ei ole sellaisia pitkän 
linjan klubilaisia nyt hallitustoiminnassa mukana. 
Perinteistä pidetään kuitenkin tiukasti kiinni, siitä 
ei ole huolen häivää! Hyvä vain saada nuorta verta 
mukaan toimintaan heti. 
Odotan kuitenkin kaudelta paljon perinteitä, vähän 
uusia juttuja, riehakasta vappua, haasteellista varain-
hankintaa ja intensiivistä koulutuspolitiikkaa. Paljon 
on tekeillä.

Millainen olet johtajana?
Pyrin olemaan helposti lähestyttävä, avoin ja sopi-

van napakka. Konkreettisina toimina: olen läsnä 
muutenkin kuin klubin tapahtumissa, reilu kaikille, 
osaan sanoa, milloin ihmisten pitää kuunnella. Enkä 
tarvitse siihen nuijaa. P-klubin puheenjohtajana tär-
keintä on olla tiiviisti ryhmän jäsen ja pitää kaikki 
langat hyvin käsissä.

Miksi hait puheenjohtajaksi/toiselle 
kaudelle?
Koin, että viime vuoden toiminta kannusti hake-
maan uudelle kaudelle. Homma on kivaa. Tunsin, 
että minulla oli vielä annettavaa ja halusin tehdä 
vielä enemmän kuin viime vuonna. On se vaan kun-
nia-asia olla Sinisten Lehvien johdossa. Yhteisö pal-
kitsee.

Onko vpj-haun ongelmallisuus vai-
kuttanut toimintaan?
Ei ole vaikuttanut. Vilma on ollut alusta asti hyvin 
mukana. Tuntuu siltä, että Vilma olisi valittu ihan 
tavanomaisen kaavan mukaan. Hyvä saada rinnalle 
hyvä ystävä ja joku, jolla on kokemusta hallitustoi-
minnasta. 

JUMPPA-
OHJAAJA 
PUNNERSI 
TIENSÄ 
JOHTO-
PORTAASEEN

Teksti ja kuvat: Salla Jantunen
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Teksti ja kuvat: Salla Jantunen

3 biisiä soittolistaltasi:
Kendrick Lamar – King’s dead
Dizzee Rascal – Pagans
Skepta – Hypocrisy

5 nopeaa:
Merkel vai Macron? 
Merkel.
CampusSport Cupin mestaruus vai TYY Interna-
tional Awards ykköspaikka? 
CS Cupin mestaruus.
Assari vai Maccis? 
Assari, Assarin lohi on namia.
Ilta toimistolla vai ilta kirjastolla? 
Toimistolla, lähempänä todellisuutta.
Vappu vai vujut? 
Vappu, koska pidempi ränni.

Puheenjohtajasta sanottua:
                                  ”Jämpti ja hauska.”
            ”Eero on myös hyvä kuuntelemaan ja           
                  ohjeistamaan.” 
      ”Eerolla on kaikki langat käsissä.”
”Semmonen hömpänpömppä, mutta kuitenkin 
rationaalisin meistä.”
     ”Puheenjohtajan nuijaa pitelevä käsi on varma ja 
          vakaa.”
                ”Siitä ei edes huomaa sen olevan 
                   espoolainen??”
         ”Eerolle voi kertoa salaisuuksia ja huolia, 
            se tuntuu helpolta ja luontevalta.”
”Eero, tuo oivallinen puheenjohtajamme, joka osaa 
pitää päänsä kylmänä tilanteessa kuin tilanteessa.”
                      ”Eero on hauska (erityisesti kännissä).”
         ”Määrätietoisen järkiperäinen ja looginen,  
         mutta heittäytyy tarvittaessa myös 
        hassuttelijaksi mm. tekemällä kuperkeikkoja     
          Akatemiatalon edustalla.”
”Eeron lämpimässä ja pullantuoksuisessa syleilyssä 
 tunnen oloni turvalliseksi ja uskallan toteuttaa 
itseäni ja omia suunnitelmiani.”

”On se vaan 
kunnia-asia olla 
Sinisten Lehvien 

johdossa.”
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Vaihtopenkki
Ella Haataja

WIENIN 
LUMOISSA
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Yksi puhtaasti huvivaihto oli jo takana Bang-
kokin sykkeessä, joten vaihtokohteita pyöri-
tellessä tuntui, että voisi olla aika panostaa 

myös konkreettiseen hyötyyn. Eli siihen, että kotiin 
tullessa uusien kavereiden ja kulttuuriin tutustu-
misen lisäksi repussa olisi myös parempi kielitaito. 
Näin ollen kohteeksi valikoitui Keski-Euroopan 
kulttuurikaupunki Wien – ikuinen kompastuskiveni 
saksan kieli sijamuotoineen ja outoine lauseraken-
teineen tulisi vihdoin ottaa edes jollain tapaa hal-
tuun. Koska noudatan elämässäni ohjetta ”opiskelut 
eivät katoa mihinkään, vaikka välillä keksiikin muita 
juttuja”, päätin olla koko lukuvuoden. Tätä suositte-
len jokaiselle. Alkuun menee aikaa ihan vain sopeu-
tumiseen ja toisaalta ei ole niin kiire pakonomaisesti 
kiertää jokaista naapurimaata ja koluta kaupungin 
urbaaneimpia hipsteriluolia parissa kuukaudessa. 

Tein kaikki nuori nainen uudessa kaupungissa 
-kliseet heti alkuun: kolusin kirppiksiä ja hain bo-
heemiin tyyliin vaikutteita tuijotellen ihmisiä kau-
pungilla, tutustuin taiteilijoihin ja tyhjensin viini-
pulloja puistoissa, joiden koristepuut oli leikattu 
millintarkasti sekä ihailin kauniita rakennuksia kä-
vellessäni öisen kaupungin halki. Omalla kohdalla-
ni tämä ei jäänyt vain ihailuksi, vaan ensimmäisen 
kuukauden jälkeen muutin altbau-taloon, jonka 
julkisivu on luonnollisestikin koristeellinen ja huo-
nekorkeus huimaava. Pyörähdin myös muutamissa 
vaihtaritapahtumissa, kunnes totesin, että vaih-
toni tulee olemaan muutakin kuin Erasmus-kup-
laa. Minulle se on ajanjakso, jonka aikana saatan 
rentoutua hieman ja keskittyä kivoihin juttuihin 
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sekä opiskeluun ilman muita velvollisuuksia. Tästä 
huolimatta mukaan on tarttunut sekä samanhenkisiä 
paikallisia, että ulkomaalaisia ystäviä ja myös vierei-
sen korttelin joogastudion opettajista on tullut tuttuja. 

Niinhän siinä kuitenkin kävi, että koristepusikkojen 
lakastuessa ymmärsin, että opiskeluunkin on panos-
tettava. Wienin yliopistossa opiskelu on osallistavaa, 
ja koska en ollut kielitaitoni riittävyydestä varma, 
otin ensimmäisen lukukauden kurssit englanniksi ja 
osallistuin maksulliselle saksan kurssille. Englanniksi 
opiskelu oli ehdottomasti oikea valinta, koska kaikki 
kurssini olivat seminaareja. Joka tunnille tuli valmis-
tella lukumateriaalit ja tunnit kuluivat niistä keskus-
tellen, lisäksi tuli tehdä tutkielmia, esseitä, esitelmiä 
ja viikkotehtäviä. Professorit vaikuttivat aidosti in-
nostuneilta asiastaan ja antoivat oma-aloitteisesti sekä 
kirjallista että suullista palautetta. Rennompi syksy 
ei opintojen puolesta aivan toteutunut, sillä hommaa 
oli vähäisestä kurssimäärästä huolimatta enemmän 
kuin Suomessa, eikä akateemista vapautta tunneta 
täällä. Toisaalta koen muutamassa kuukaudessa op-
pineeni enemmän kuin mitä olisin samassa ajassa 
oppinut Suomessa, sillä kirjatentit ja ulkoa pänttää-
minen eivät valitettavasti haasta ajattelemaan kovin-

”Tein kaikki nuori 
nainen uudessa 

kaupungissa -kliseet 
heti alkuun”
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”Niinhän siinä kuitenkin kävi, että 
koristepusikkojen lakastuessa ymmärsin, 

että opiskeluunkin on panostettava”
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kaan paljoa saatikka edistä esiintymistaitoa. Vaikka 
kilpailuhenkisenä ihmisenä toisinaan turhau-
duin eteläeurooppalaisten opiskelijatoverie-
ni ollessa huomattavasti minua taidokkaampia 
heittelemään argumentteja lennosta ja väitte-
lemään, toivoisin osallistavaa opiskelua Suo-
meenkin lisää. Uskon monen meistäkin työl-
listyvän alalle, jossa näistä taidoista on hyötyä.

Mutta miksi sinun tulisi ruksata hakukaavakkeeseen 
Wien? Koska Wien tarjoaa estetiikkaa. Oikeastaan 
ihan sama mihin suuntaan kaupunkia eksyy, aina 
löytyy jotain mielenkiintoista katseltavaa. Arjen 
luksusta on aamulenkin heittäminen Schönbrunnin 
palatsin puutarhassa, kahvin nauttiminen rosoisessa 
pikkukahvilassa viherkasveineen ja eriparikalustus-
teineen. Unohtamatta kuitenkaan useita Dynamon 
veroisia kuppiloita, joissa voi hioa kielitaitoa muu-
taman Wieselburgerin rohkaisemana paikallisten 
kanssa, jotka kyllä pyynnöstä puhuvat hieman hi-

taammin ja hölläävät aksenttiaan. Luomuviinipul-
lon kotiuttaminen marketista onnistuu muutamalla 
eurolla, ja jos viini on muutenkin lähellä sydäntä, 
suosittelen osallistumaan ”Wein Wanderungiin” 
eli astetta fiiniinpään approon, jossa kierretään lä-
heisillä kukkuloilla viinitiloja, siemaillaan lähituot-
tajien viiniä ja ihaillaan horisonttiin piirtyvää kau-
punkia. Kulttuurinnälkää voi puolestaan tyydyttää 
piipahtamalla joissain Wienin yli sadasta museosta 
tai maksamalla 3-5€ seisomapaikasta Wienin val-
tionoopperan tai -baletin esitykseen. Kaupungin jul-
kinen liikenne toimii virheettömästi ja on opiskeli-
jalle todella edullinen, mutta jos mielit kauemmaksi, 
naapurimaihin pääsee pilkkahintaan halpisbussilla 
muutamassa tunnissa. Odotan kesää ja Tonavan var-
rella loikoilua. Sitä, että tottuneesti sekoitan itäval-
talaisittain viiniini vissyä ja nautin. Taidanpa jäädä 
tänne lukukauden loputtua vielä vähän pidemmäksi 
aikaa, sillä olen kuullut Wienin kesän olevan huikea.
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POLIITTINEN 
KORREKTIUS 

– käytöstapoja 
vai sananvapauden 

rajoittamista?
Teksti ja kuvat: Hilma Sormunen

Cambridgen sanakirjan mukaan poliittisesti korrek-
ti ihminen uskoo, että erityisesti rotuun tai sukupuo-
leen liittyvää, muita vahingoittavaa ja loukkaavaa kie-
lenkäyttöä ja toimintaa pitäisi välttää. Ajatus ei kuulosta 
pöyristyttävältä, vaan pikemminkin yhteiskunnan ylei-
siin käyttäytymisnormeihin sopivalta. Kuitenkin viime 
aikoina erityisesti populistit ovat ottaneen poliittisen 
korrektiuden arkkivihollisekseen. Näkyvänä esimerkki-
nä ilmiölle sopii Yhdysvaltain 45. presidentti, Donald J. 
Trump, joka vaalikampanjansa aikana monesti puolusti 
karkeita kommenttejaan sillä, ettei ole poliittisesti korrekti.
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“Monelle poliittinen korrektius 
tarkoittaa nykyään toisen loukkaamista 

välttävän käytöksen sijaan 
ylivarovaista, tosiasioita välttelevää 
ja jopa sananvapautta rajoittavaa 

keskustelutapaa”

Trump on monesti varoittanut maailmaa 
poliittisen korrektiuden haittapuolista ja jopa 
vaarallisuudesta kansallisen turvallisuuden 

kannalta. Suomessa taas esimerkiksi perussuomal-
aisten Laura Huhtasaari on kehunut Trumpia hänen 
jyrkästä asenteestaan poliittista korrektiutta vastaan; 
hänen mielestään Trump on osoittanut, että mitä vaan 
saa sanoa. Huhtasaari on myös tweetannut elokuus-
sa 2016, että ”poliittinen korrektius estää puhumas-
ta tosiasioita”. Huhtasaari ja Trump eivät ole yksin 
kritiikkinsä kanssa, vaan monelle poliittinen korrek-
tius tarkoittaa nykyään toisen loukkaamista välttävän 
käytöksen sijaan ylivarovaista, tosiasioita välttelevää 
ja jopa sananvapautta rajoittavaa keskustelutapaa.
 
Ovatko sananvapaus ja poliittinen korrektius siis 
ristiriidassa keskenään? Sananvapaus on Suomessa 
perustuslakiin kirjattu perusoikeus, joka määritellään 
seuraavanlaisesti: ”Sananvapauteen sisältyy oikeus 
ilmaista, julkistaa ja vastaanottaa tietoja, mielipite-
itä ja muita viestejä kenenkään ennakolta estämättä.” 
Amnesty Internationalin nettisivujen mukaan 
”sananvapaus on oikeutta ilmaista, levittää ja vas-
taanottaa tietoa sekä ajatuksia ilman pelkoa, 
ja ilman laittomia ja mielivaltaisia rajoituk-
sia”. Poliittisen korrektiuden ei siis pitäisi olla 
este sananvapaudelle, vaan pikemminkin suo-
situs tämän vapauden käyttämiselle. Kansan-
ryhmää vastaan kiihottamista lukuun ottamat-
ta sananvapauden ansiosta kaikkea saa sanoa, 
mutta kaikkea ei välttämättä silti kannata sanoa.
 

Esimerkiksi Trump hyödynsi jokin aika sitten poliit-
tista epäkorrektia asennettaan Twitterissä vertail-
lakseen ydinasenappulansa kokoa ja tehokkuutta 
Pohjois-Korean johtaja Kim Jong-unin nappulaan. 
Trumpin käyttämä retoriikka Pohjois-Koreaa kohta-
an on kärjistynyt yhä kovemmaksi ja sanahark-
ka yltyi jopa molemminpuoliseen nimittelyyn, 
Pohjois-Korean hallinnon kutsuessa Trumpia van-
haksi hulluksi ja Trumpin nimitellessä Kim Jong-
unia lyhyeksi, lihavaksi ja ”pieneksi rakettimieheksi”. 
Tilanteen voi toki nähdä sananvapauden riemuvoit-
tona, sillä harvemmin Yhdysvaltain presidentiltä on 
tällaista kielenkäyttöä avoimesti kuultu, mutta poliit-
tisen korrektiuden heittäminen ikkunasta ulos ei 
myöskään ole tehnyt valtioiden jo valmiiksi herkälle 
suhteelle hyvää. Sananvapauden täyden potentiaalin 
käyttäminen jää siis henkilön omaan harkintaan.

Joidenkin mielestä yhteiskunnassamme vallitsee 
loukkaantumisen kulttuuri ja liiallisuuksiin viety 
poliittinen korrektius. Voi olla, että sekä kansallisella 
että globaalilla tasolla olemme hieman herkempiä 
loukkaantumaan kuin aiemmin, mutta olipa asia 
miten tahansa, politiikassa pätee yleensä hieman eri 
pelisäännöt kuin normaalissa arkielämässä. Poliitik-
koihin yleensä liittyy oletus, että he valehtelevat ja 
vääristelevät totuutta omien poliittisten ansioiden-
sa edistämiseksi. Ehkä kielteisyys poliittista kor-
rektiutta kohtaan johtuu siis myös epäluottamuk-
sesta poliitikkoja kohtaan. Toki olisi toivottavaa, 
että poliitikot aina suoraan kertoisivat totuuden 
suoraan ja kaunistelematta. Kuitenkin, erityisesti eri 
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valtioiden ja muiden toimijoiden välisiä diplomaat-
tisia suhteita hoitavilta henkilöiltä ainakin itse toi-
von järkevää ja kohteliasta käyttäytymistä, jotta suh-
teet eivät kaadu lapsellisiin sanaharkkoihin tai toisen 
tahalliseen loukkaamiseen. Myöskään sisäpolitiikas-
sa tai arkielämässä rasistisia, suvaitsemattomia tai 
muuten törkeitä mielipiteitä ei voi perustella sanan-
vapaudella, koska kuten jo aiemmin todettu, kaik-
kea ei kannata eikä aina pidäkään sanoa. Näin kan-
sankielisesti ilmaistuna: ei ole pakko olla perseestä.

Asioista ja ongelmista saa ja pitää puhua, mutta 
yhteiskuntarauhan kannalta on varmasti parem-
pi, että emme taannu peruskoululaisten tasolle 
kielenkäytössämme, vaan valitsemme sanamme 
harkitsevasti ja muita kunnioittaen. Avoin kes-
kustelu ei tarkoita sitä, että käytetään vain kar-
skia kieltä ja ladotaan faktoja tiskiin, vaan asiat 
voi sanoa ”niin kuin ne on” myös yleisiä kohteli-
aisuussääntöjä kunnioittaen. Kaikilta toivoisi löy-
tyvän yleisiä käytöstapoja, eikä poliittisen korrek-
tiuden pitäisi tällöin seistä sananvapauden tiellä.

“Joidenkin mielestä 
yhteiskunnassamme 

vallitsee 
loukkaantumisen 

kulttuuri”
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Kolumni
Amanda Viitanen

AHDISTAAKO KESÄTYÖT? 
EI HÄTÄÄ, ET OLE YKSIN

Vuoden vaihtuessa se sama sirkus taas 
alkaa. Vasta, kun on ehtinyt suurin 
piirtein palautua edellisen kesän töistä, 

on taas aika kirjoittaa kymmenittäin työhakemuk-
sia saadakseen vain aina niin ilahduttavan ”ar-
vostamme mielenkiintoasi tehtävää kohtaan, 
mutta valitettavasti valintamme ei tällä kertaa 
kohdistunut sinuun” –viestin. Jos edes sitäkään.

Kiusallista myöntää, 
mutta muutamina vuo-
denvaihteen pimeinä ja 
unettomina öinä pyörit-
telin kesätyökysymystä 
mielessäni. Joka kerta 
tulin tulokseen, ettei 
kokemuksellani ja taidoil-
lani tule saamaan 
mitään työtä ja joudun 
jättämään opinnot ke-
sken ja muuttamaan 
suunnilleen veneen alle. Aamulla ajatukset eivät 
ehkä olleet yhtä dramaattisen epätoivoisia, mut-
ta aihe painoi takaraivossa, kunnes haastattelu-
kutsuja - ja pian myös työtarjous - alkoi tulla. 

Työtarjousten eteen on kuitenkin nähtävä ehkä 
kohtuuttomankin paljon vaivaa. Alkuvuoden tent-
tisuman keskellä saattaa olla vaikeaa löytää aikaa 
kirjoittaa tarkasti räätälöityjä, omia taitoja ihan 
vain vähän liioittelevia hakemuksia, joilla ei kuiten-
kaan todennäköisesti tule millään tapaa erottumaan 
hakijoiden massasta. Ei ole erityisen motivoivaa 
investoida arvokasta aikaansa hakemukseen, jolla 
ehkä pääsee plokkaamaan laseja tai jakamaan lehtiä. 

Tässä vaiheessa alkaa väkisinkin pohtia, 
hakisiko vain oikeasti mukavia kesätöitä ja 

ottaisi samalla riskin, ettei tule valituksi minnekään. 
Toisaalta, moni haluaa taata tienaamisensa myös 
seuraavana kesänä silläkin uhalla, ettei saa tule-
vaisuuden kannalta kovin relevanttia kokemusta. 
Kaikki haaveilevat opettavaisesta ja haastavasta 
kesätyöstä ministeriössä, mutta on todennäköi-
sempää päätyä aspahymyilemään Salen kassalle. 
Pohdinnan paikka on myös silloin, kun saa aikaises-

sa vaiheessa työtarjouksen: 
mitä jos olisi mahdollisuus 
päästä vielä toiseen, ehkä 
mieluisampaan paikkaan? 
Onko yhdestäkään tar-
jouksesta varaa kieltäytyä?

Harva meistä on niin 
onnekas, että saa niitä 
niin haluttuja oman alan 
kesätöitä, mutta koi-
tan ainakin itse pitää 
mielessä, etteivät nämä 

perinteisten kesäduunien täyttämät kuukaudet 
ole hukattua aikaa. Sitten joskus tulevaisuudessa 
valmistumisen jälkeen ei enää tule samalla taval-
la mahdollisuutta nauttia koko kesästä ilman isoja 
velvollisuuksia. Kesät ovat hyvää aikaa tehdä aivot 
narikkaan –työtä ja pitää aidosti lomaa opiskelusta. 

Eräällä kurssilla kanssaopiskelijani sai tehtäväk-
seen kertoa omasta kesätyökokemuksesta-
an. Hän totesi, että mukavien työkavereiden 
ansiosta hänen edellisenä kesänä tekemänsä 
siivoustyökin oli ollut aivan mahtavaa. Tämä vai-
kutti ehkä suhteettoman paljon omiinkin näke-
myksiini. Aloin miettiä, että miksei vaikka niin 
pahamaineinen siivoustyökin voisi olla positiivi-
sesti asennoituneena oikeasti kivaa, varsinkin, 
kun sitä joutuu tekemään vain pari kuukautta?

“Kaikki haaveilevat 

opettavaisesta ja haastavasta 

kesätyöstä ministeriössä, 

mutta on todennäköisempää 

päätyä aspahymyilemään 

Salen kassalle“
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Olen toisen vuoden valtio-opin opiskelija, pohdiskelija ja kulinaristi.
Hallituksessa 2018 pyrin olemaan järjen ääni.
Turku on Suomen Keski-Eurooppa.
P-klubi on minulle rakas yhteisö.
Lynin tanssilattialla odotan yhä tumman rytmimusiikin soimista ja siksi 
kieltäydyn tanssimasta.
Vappuna ainakin unet jäävät vähäiseksi, ravintoni on suositusten vastaista ja 
liikunta painottuu keskikalja kädessä heilumiseen.
Sinisillä lehvillä on valta Suomessa.
Lähtisitkö silloin kanssani supermarkettiin, sillä pidän asioiden hypistelystä 
kaupassa yli kaiken!
Rakas jäsenistö, ainakin vappuna pääsemme tanssahtelemaan toimiston 
pöydällä.

Eero Oinonen, pj

HALLITUS

Onko uusi hallitus jäänyt vielä vieraaksi? Ei hätää, Walpo on jäl-
leen kerännyt hallituslaisista kattavat ja syväluotaavat henkilökuvat.

WALPO ESITTELEE,

2018
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Olen Salosen Luukas täält 
Suomen Turusta.
Hallituksessa 2018 olen 
vuoden kiintiöturkulainen. 
Toimin photoshop-artistin 
ja meemigeneraattorin 
lisäksi kulttuuri- ja ekskur-
siovastaavan tehtävissä.
Turku on Suomen paras 
paikka asua. 23 vuoden 
kokemuksella voin sen 
taata.
P-klubi on yhtä vanha 
kuin David Beckham, Jutta 
Urpilainen ja Tiger 
Woods.
Lynin tanssilattialla olen 
vain jos karaokelaitteissa 
on vikaa.
Vappuna ainakin olisi kiva 
käydä Konstan saluunassa 
edes kerran.
Sinisillä lehvillä on siniset 
haalarit, sinistä jallua ja 
muutenkin siniveristä 
kansaa.
Lähtisitkö silloin kanssan 
Blankosta Dynamoon ja 
Hesen kautta kotiin?
Rakas jäsenistö, syökää, 
juokaa ja naikaa. Pitäkää 
lystikäs kulttuurintäyteinen 
kevät. 

Luukas Salonen

Olen Mari vaan, moi! 
Kotoisin Pihtiputaalta, 
opiskelen ensimmäistä 
vuotta. 
Hallituksessa 2018 teen 
ekskujuttuja ja varain-
hankintajuttuja.
Turku on Suomen 
kaunein ja eurooppalaisin 
kaupunki.
P-klubi näyttää olevan 
ainut ainejärjestö joka 
osaa sitsata.
Lynin tanssilattial-
la minut voi bongata 
huolestuttavan usein.
Vappuna ainakin nautin 
auringosta ja huolehdin 
nesteytyksestä. Ja meen 
ehk laival. 
Sinisillä lehvillä on paik-
ka sydämessäni.
Lähtisitkö silloin kanssani 
eksymään yo-kylään? 
Rakas jäsenistö, toivot-
tavasti näemme usein 
kevään tapahtumissa!

Mari Puurunen

Olen Henni, fuksi, pääain-
eena valtio-oppi
Hallituksessa 2018 toimin 
liikunta- , varainhankinta- 
ja kansainvälisyysvastaa-
vana
Turku on Suomen kaunein 
kaupunki
P-klubi tuo iloa sydämeen
Lynin tanssilattialla on tullu 
vierailtua vain kerran
Vappuna ainakin on tentit 
tentitty et ehtii ryybbää
Sinisillä lehvillä on paras 
jäsenistö
Lähtisitkö silloin kanssani 
(Lohjan) järvelle
Rakas jäsenistö, pahoittelut 
huonoista vastauksistani. 
Olen jatkossa luovempi.

Henriika Juhonen

Olen Roosa Ulkuniemi ja 
ikää on 21 vuotta! Toki Lon-
toossa lentokentän työnteki-
jä kysyi, että missä minun 
vanhemmat ovat, joten 
näytän kai 14-vuotiaalta. 
Hallituksessa 2018 toimin 
festiksenä toisen Rousin 
kanssa. 
Turku on Suomen paras 
paikka nuoren ihmisen elää, 
varsinkin kesällä!
 
P-klubi on antanut elämääni 
monta uutta ihanaa ihmistä 
ja muistoa. 
Lynin tanssilattialla tanssin 
hyvän biisin tullessa, vaikka 
olis minkälainen olotila!
 
Vappuna ainakin on tavoite 
selvitä elosssa. 
Sinisillä lehvillä on parhaat 
sitsit! 
Lähtisitkö silloin kanssani 
TANSSIMAAAAN 
Rakas jäsenistö, nähdään 
tapahtumissa, mahtavaa 
kevättä kaikille!

Roosa Ulkuniemi
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Vilma Hildén

Olen Hildénin Vilma, Turus 
mut Porist.
Hallituksessa 2018 toimin 
varapuheenjohtajana, tuu-
torivastaavana, pahoinvoivi-
en ja häirittyjen yksilöiden 
vastuuhenkilönä sekä emeri-
tusvarapuheenjohtaja Mikko 
Kohon perintöä jatkaen 
myös dad joke -vastaavana.
 Turku on Suomen kru-
ununjalokivi.
P-klubi on aika mahtava 
yhteisö.
Lynin tanssilattialla mulla 
on hyvä olla.
Vappuna ainakin vähän 
juhlin.
 Sinisillä lehvillä on kyl te 
tiärätte.
Lähtisitkö silloin kanssani  
aamupalalle.
Rakas jäsenistö, toivottavasti 
teillä on kivaa elämässä. 
Tehkää siitä kivaa, jos ei ole.

Olen Roosa Nissilä, 
Raumalta lähtöisin oleva 
fuksi.
Hallituksessa 2018 
järjestän huippuja juhlia 
rakkaan kaimani kanssa, 
eli olen toinen juhlavas-
taavista.
Turku on Suomen paras 
opiskelukaupunki!
P-klubi on perhe.
Lynin tanssilattialla 
toivon dj:tä soittamaan 
Justin Bieberiä.
Vappuna ainakin olen 
elämän humalassa ja 
luultavasti myös elämäni 
humalassa.
Sinisillä lehvillä on kaik-
kein mahtavin ja kaunein 
jäsenistö.
Lähtisitkö silloin kanssani 
sitseille?
Rakas jäsenistö, toivot-
tavasti tästä(kin) vuodes-
ta klubissa tulee maail-
man paras.

Roosa Nissilä

Olen Konsta Saarinen, 
suoraan Suame Turust. En 
Klaukkalast. Hiffaattekste.
Hallituksessa 2018 toimin 
mm. alumnivastaavana. 
Pitkälti työnkuva koostuu 
vaippojen vaihdosta sekä 
esteettömien kulkureittien 
varmistamisesta Publicu-
milla. Työelämävastaavana 
taas tavoite olisi saada 
nämä kaikenmaailman 8. 
vuosikurssin toimistolla 
hillujat joskus valmistu-
maan. Varainhankinta?  
No kuulkaa jaa-a. Pullo-
jenkin keruu olisi nykyisiä 
hankintatapoja tehok-
kaampaa.
Turku on Suomen hienoin 
kesäkaupunki. Heinäkuin-
en lauantai, aurajoki sekä 
keskiolut. Joskus on vitut-
tanut enemmänkin.
P-klubi? Lainaan viisaam-
paani. T.S.: “Ainejärjestö. 
Sinulle P-klubi. Suurin ja 
kaunein!”
Lynin tanssilattialla ei 
tapahdu mitään hyvää 
kello kahden jälkeen. Eikä 
oikeastaan muulloinkaan.
Vappuna ainakin meillä 
kaikilla on kovin mukavaa. 
What a time to be klubi-
lainen.
Sinisillä lehvillä on hyvä 
viinapää. Tai no ei ees. Olis 
syytä kyl olla.
Lähtisitkö silloin kanssani 
järvelle. Heh.
Rakas jäsenistö, hallitus 
2018 ei ole paska. Se on 
itseasiassa ihan hyvä. :)

Konsta Saarinen

Olen Toni Wessman, 
23 vuotias elintaso-
pakolainen Espoosta 
(pakenin sieltä hyvää 
elintasoa)
.
Hallituksessa 2018 
toimin poliittisen hissan 
kopona.
Turku on Suomen 
Katalonia
P-klubi on anagrammi 
sanasta publik
Lynin tanssilattialla 
tulee usein peilailtua 
omaa elämäänsä ja 
tarkasteltua tilanteita 
uusista näkökulmista.
Vappuna ainakin aion 
juhlia hienostuneesti 
ja juoda kuohuviiniä 
suoraan pullosta.
Sinisillä lehvillä valta 
suomessa ja siisti logo.
Lähtisitkö silloin kans-
sani järven jäälle t. Lalli.
Rakas jäsenistö, ootte 
parhaita!

Toni Wessman
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Olen Kaius Innanen, 
23-vuotias Helsingistä 
Turkuun loikannut fuksi.
Hallituksessa 2018 toimin 
taloudenhoitajana ja 
YOV-vastaavana.
Turku on Suomen paras 
opiskelijakaupunki.
P-klubi on perinteikäs, 
aktiivinen ja ylpeä.
Lynin tanssilattialla en 
yleensä viihdy pitkiä 
aikoja kerrallaan kara-
okepuolelta kuuluvien 
sulosointujen vetäessä 
puoleensa.
Vappuna ainakin yritän 
pysyä toimintakyky-
isenä koko viikon ajan, 
mielellään myös sen 
jälkeen.
Sinisillä lehvillä on valta 
Suomessa, Turussa ja mo-
nissa muissakin paikois-
sa. Ja usein myös jano.
Lähtisitkö silloin kanssani 
kaljalle?
Rakas jäsenistö,  pysykää 
aktiivisina!

Kaius Innanen
Olen Erika Kesälä
Hallituksessa 2018 olen 
neitseelinen tapaus, intoa 
ja energiaa siia löytyy. To-
imin sihteerinä, tiedotus- ja 
www-vastaavana.
P-klubi voi hyvin
Lynin tanssilattialla on yleensä 
sellainen meno, etten juuri-
kaan muista siitä mitään 
seuraavana päivänä
Vappuna ainakin aion viedä 
Marin risteilylle

Erika Kesälä

Olen Pulkkisen Waltz, kopo, 
opetusministeri, Lahden kovin 
koripallolupaus, mitä näitä nyt 
on. 
Hallituksessa 2018 on dy-
naaminen meininki ja hyvä 
pöhinä. Synergiaedut saavu-
tetaan päivittäin ja elämä 
maistuu.
Turku on Suomen toiseks pa-
ras kaupunki. Oi Lahti on niin 
ihaaanaaaaa!
P-klubi on sopiva sekoitus 
läyhää vetämistä ja skarppeja 
intellektuelleja opiskelijoi-
ta, jotka ovat useimmiten 
oikeassa. P-klubi on tarpeeksi 
pieni ollakseen yhteisöllinen, 
tarpeeksi suuri ollakseen 
merkittävä. P-klubissa yhdistyy 
siis kaikkien ainejärjestöjen 
parhaat puolet.
Lynin tanssilattialla on 
sattunut ja tapahtunut: on 
sohlattu lynihelmien kanssa, 
kehitetty omia koreografioita 
lukuisiin eri lynilekoihin ja 
nautittu opiskelijaelämän huu-
masta. Oi mitä aikoja!
Vappuna ainakin en riisu ker-
taakaan haalareita ja klubikol-
laria pois päältä. Lupaan myös 
juoda suihkubissen joka aamu. 
Pääsispä taas vappulaival.
Sinisillä lehvillä on sivis-
tyneitä nuoria aikuisia, joilla 
on valoisa tulevaisuus edessä 
vallankahvan välittömässä 
läheisyydessä.
Lähtisitkö silloin kanssani 
mökille kalastelemaan tai 
sit Toscanaan maistelemaan 
viinejä.
Rakas jäsenistö, antakaa tent-
tipalautetta, käykää bileissä, 
vetäkää välil ja tulkaa juttelee. 

Olen Salli Heiskanen, 22-vuo-
tias fuksi Helsingistä, mutta 
hyvää vauhtia turkulaistu-
massa.
Hallituksessa 2018ntoimin 
ulkosuhde- ja varainhankin-
tavastaavana.
Turku on Suomennkaunein 
kaupunki, vaikka Aurajoki 
onkin ruskea! Uskon myös, 
että opiskelijakaupunkina päi-
hittää kotikaupunkini 100-0.
P-klubi on antanut minulle 
todella paljon! Parin vuoden 
itsensä sekä koulutusalan etsi-
misen jälkeen olen tyytyväin-
en, että valitsin juuri P-klubin 
henkiseksi kodikseni.
Lynin tanssilattialla on tullut 
vietettyä ehkä turhankin pal-
jon aikaa…
Vappuna ainakin otan kaiken 
irti. Viime vuonna ei paljon 
tullut vappua vieteltyä, joten 
tällä kertaa pitää tämäkin 
menetys korvata.
Sinisillä lehvillä on valta 
Suomessa! (Pahoittelut ei niin 
kekseliäästä vastauksesta.)
Lähtisitkö silloin kanssani 
matkustamaan! Rakastan 
matkustamista ja odotan jo 
todella innolla ensi kesän 
reilaamista!
Rakas jäsenistö,  kaunis 
kiitos kuluneesta vuodesta! 
Olette tehneet tästä vuodesta 
valehtelematta tähänastisen 
elämäni parhaimman.

Valtteri Pulkkinen

Salli Heiskanen
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”Mutsi on pellehomo ja iskä vitun 
naru.” ”Mä rakastan SITÄ niiiiiin 
paljon.” 

Kuulostaako tutulta? Kun päiväkirjo-
ja pääsi lukemaan ääneen Baarissa, 
käytiin lavalla läpi elämän ääritunteet, 
ja kaikkea siltä väliltä. Pikkulapsen 
tajunnan virrasta teiniangstin lohdut-
tomiin syövereihin. Ventovieraiden 
tarinat olivat monelle vilpittömän 
samaistuttavia.

Tänä talvena Baaribaari tarjosi kotoisan miljöönsä 
tapahtumille, joiden kummankaan ei halunnut 
loppuvan. Päiväkirjabaari ja Päiväkirjabaari vol 2. 
toivat pilkahduksen iloa pimeisiin keskiviikkoil-
toihin. Tapahtumissa pääsi avoimelle lavalle esit-
tämään parhaita, tai kenties pahimpia, otoksiaan 
päiväkirjoistaan ja jakamaan ne yleisön kanssa. 
Tunnelma tapahtumissa oli vilpitön; ihmiset nau-
roivat ja nyökyttelivät. Oli selvää, että nämä tunteet 
on joskus koettu. Ja nyt niille oli lupa jo naurahtaa. 
”Toki mukana on pikkuisen vahingoniloa, onhan 
se kiva nauraa muiden jutuille. Hienoa nähdä sama 
tunteiden kirjo, vaikka tilanteet vaihtelevat”, kertoi 
yksi kuuntelijoista paikan päällä. ”Myötäelämistä.”

Teksti: Juho Pitkänen
Kuva: Juho Pitkänen

RAKAS 
  PÄIVÄ-
KIRJA
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Tapahtuman järjestäjät Turussa ovat poruk-
ka Turun Taideakatemian journalismin ja vies-
tinnän opiskelijoita. Ajatus tapahtumasta syntyi 
välittömissä tunnelmissa: ” Oltiin kerran Portissa 
bissellä ja puhuttiin päiväkirjoista ja tästä kon-
septista ja miten olisi kiva, jos tällaista olisi Turus-
sa. Päätettiin sitten itte järkätä, koska miksi ei.” 

Konsepti ei ole maailmalla, eikä Suomessakaan täysin 
uusi. Vastaavaa on järjestetty aiemmin ainakin Hel-
singissä ja Tampereella. ”Otimme Helsingin poruk-
kaan yhteyttä ja kysyimme vähän aloitukseen neuvoa, 
ja utelimme, että onko sopivaa käyttää samaa kon-
septia. He antoivat mielellään luvan käyttää. Helsin-
gissä konsepti pyörii ainakin nimellä Päiväkirjaklubi 
(joka on maksullinen tapahtuma, toisinkuin me)”, 
vinkkaa Alisa Alho, yksi tapahtuman järjestäjistä.

Tapahtumien menestys innoitti yhä useampia 
lukemaan. Lukijoissa oli niin naisia kuin mie-
hiäkin. Kaikenikäisiä. Eräs kuvaili tunnelmiaan 
kuultuaan Martin Luther Kingin kuolemasta. Ky-
syttäessä tapahtuman parasta puolta Alho kirjoit-
taakin: ”Variaatio lukijoiden ikäkunnissa. Olkoon 
miltä vuosikymmeneltä tahansa, löytyy päiväkir-
joista samoja teemoja ja yhtä outoja tarinoita.”

Oma lapsellinen mielikuvitus on jo saanut kol-
hunsa ja lähinnä harmittaakin, ettei omia tari-
navihkoja ole tullut vaalittua paremmin. Saatik-
ka pidettyä aktiivisesti päiväkirjaa. Päiväkirja on 
läheinen, tärkeä esine. Vaikka Facebookin toimint-
aloki herättää teinivuosilta samanlaista häpeää, 
ei sekään saavuta samaa aitoutta. Päiväkirjaa ei 
seuraa koko ystäväpiiri. Paitsi sitten baarissa. Tap-
ahtumassa pääsi kuulemaan niin arkisia juttu-
ja kuin mitä ihmeellisimpiä tarinoita. Toisaalta 
juuri siinä arkisuudessa on oma viehätyksensä.

Ovatko tapahtumajärjestäjät itse pitäneet päiväkir-
jaa?  ”Kaikki järjestäjistä eivät ole pitäneet, mut-
ta itse olen läpi elämän. Joskus tulee kirjoitettua 
vähemmän, joskus hyvinkin paljon”, Alho kertoo. 
Päiväkirja merkitsee pitäjälleen erilaisia asioita, 
monelle se on tunteiden purkamista mielestä. Kynä 
kantaa ajatukset paperille. ”Mulle se merkitsee 
tunteiden jäsentelemistä paperille ja ajatuksen vir-
taa. Joskus saa aikamoisia valaistuksiakin, kun 
kirjottaa asioita ylös. Ja onhan se siistiä huoma-
ta, että on dokumentoinut koko elämänsä. Mutta 
koskaan ei ole liian myöhästä aloittaa!”, Alho toteaa.

”Isomutsi kuoli. Kyllä tälle saa jo nauraa.” Nauru tuntui 
olevan ilmeisin reaktio lähes jokaiseen juttuun, olivat 
ne sitten kuinka absurdeja tai yllättäviä töksäytyksiä 
tahansa. Luontaistahan se oli ja niin lavallakin nauret-
tiin. Tietyt asiat oli jo käsitelty. ”Oon ollut aika kylmä 
kakara.” Vaikka tarinat olisivatkin valikoituja, laval-
le nouseminen kysyy lukijalta kuitenkin rohkeutta.

 Onko mielestänne päiväkirjan lukemisella ääneen 
vapauttava vaikutus? Alho: ”Ehdottomasti. Ain-
akin esiintymisen kannalta. Siinä pääsee kiin-
ni niihin ajatuksiin, mitä on ollut vuosia sitten 
ja pienetkin esiintymiskammon rippeet katoa-
vat. Ja tietysti lukiessaan joskus suuresti varjel-
tuja salaisuuksiaan huoneelle täynnä ihmisiä, 
antaa perspektiiviä sille, mitä tänä päivänä mahdol-
lisesti kirjottaisi. Sekään murhe ei kymmenen 
vuoden päästä välttämättä tunnu niin suurelta.”

Päiväkirjabaari järjestetään seuraavan kerran maali-
skuun 28. päivä, ja neljännen kerran 25. huhtikuuta. 
Kello 20.00.

Kuva on ote tapahtumaan osallistuneen päiväkirjas-
ta.
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SADAN VUODEN TAKAISET 
TARINAT

Vuonna 2018 on tullut kuluneeksi sata vuotta 
yhdestä Euroopan historian verisimmistä 
sisällissodista, Suomen sisällissodasta. Val-
koisten ja punaisten yhteenotto jätti jälkeensä 
tuhansia tarinoita taisteluista, teloituksis-
ta ja vankileireistä. Minkälaisia tarinoita 
on menneisyydestä välittynyt 2010-luvulle?

Teksti: Eeva Rantanen 

Kuvat: Vapriikin kuva-arkisto, CC BY

2018

1918



27

Isoisoisä värvättiin sodan aikana Hämeenlinnan vankileirille puna-
vankeja valvomaan. Ruokaa oli vähän, ja vankeja kuoli vähän 
väliä nälkään. Isoisoisä antoi omia leipäannoksiaan vangeille 
salaa - kiinnijäämisestä olisi seurannut kuolemanrangais-
tus. Isoisoisä selvisi tuosta ajasta syömällä lantunkuoria.

Tämä on tarina, jonka olen useamman kerran 
kuullut sisällissodan noustessa puheenaiheek-
si perhepiirissäni. Vasta viime kuukausina olen 
pysähtynyt miettimään, millaisia tarinoita sisäl-
lissodan aikaan eläneistä sukulaisistani kerro-
taan. Tarinat sisältävät kertomuksia miehistä, jot-
ka ovat nähneet ystäviensä kuolevan, pelastuneet 
täpärästi tulituksesta ja epäitsekkäästi riskeeran-
neet oman henkensä vastapuolen vankien tähden.

Sisällissodan uhrit lasketaan kuitenkin kym-
menissä tuhansissa. Kerrotaanko siis perhei-
den ruokapöydissä ja sukukokouksissa tarinoi-
ta siitä, kuinka kaukainen sukulainen teki so-
dassa jotain pahaa? Vai sisältävätkö tarinat vain 
passiivisia toimijoita, sodan uhreja ja sankareita?

Päätin teettää kyselyn Walpon innokkaimmal-
la lukijakunnalla eli P-klubilaisilla. Kyselyn tar-
koituksena oli selvittää, millaisia tarinoita klubi-
laiset ovat sukunsa piirissä kuulleet sisällissodasta. 
Kyselyyn vastasi parisenkymmentä vapaaehtoista.

Pian kyselyn avaamisen jälkeen vastaan tuli 
ongelma: moni ei ollut kuullut mitään tarinoi-
ta sisällissodasta ja joutui siksi vastaamaan puut-
teellisesti tai ei ollenkaan. Kukaan vastaajista ei 
tarkentanut syytä, miksi tarinoita ei ole heidän 
suvussaan jaettu. Syitä voidaan siis vain spekuloi-
da. Todennäköistä on, että tarinat eivät ole kulkeu-
tuneet seuraaville sukupolville, vaan ovat jääneet 
matkan varrella kertomatta. On myös mahdollis-
ta, että vastaajien sukulaiset ovat asuneet alueilla, 
joilla sotatoimia ei ole ollut paljoa tai ollenkaan.

Toisen käden tieto toistui jokaisessa vastauksessa 
- onhan sodasta kulunut sata vuotta ja sen todis-
taneet jo menehtyneitä tai hyvin vanhoja. Suurin 
osa vastaajista oli kuullut tarinat isovanhemmil-
taan, joiden perheenjäsenet ovat olleet sodas-
sa mukana. Loput olivat saaneet tietonsa van-
hemmilta ja sisaruksilta. Yksi vastaajista kertoi 

etsineensä tietoa sukunsa vaiheista sisällissodassa 
itse. Klubilaisten perheissä tarinoita on tuotu esiin 
vaihtelevalla innokkuudella. Osa vastaajista ker-
toi perheidensä olevan kiinnostuneita sukulaisten 
kohtaloista ja sisällissodasta puhuttavan mielellään. 
Toisille aihe on kuitenkin ollut vaikea ja siitä on 
kerrottu niukasti. Joidenkin perheissä sisällissota-
tarinoita värittää yhä sadan vuoden takainen asenne: 
valkoiset olivat lahtareita, punaiset tappajia ja rais-
kaajia. Tämä on ymmärrettävää, kun muistetaan, että 
tarinoita kertovat olivat sodan uhrien lähisukulaisia.

Yksityiskohtaisia tarinoita vastaajilta tuli vain pari ja 
nekin olivat varsin lyhyitä. Tarinoissa ja kuvauksis-
sa nousivat esiin maininnat sukulaisista, jotka ovat 
kuolleet vankileireillä, teloituksissa tai epämääräi-
sissä olosuhteissa, mikä ei yllätä sodan uhriluvun 
mielessä pitäen. Joissain kertomuksissa sukulainen 
on ollut passiivinen tai sodanvastainen. Yhdessä 
tarinassa vaimo käski miehen rintamalta kotiin ja 
sota jäi miehen osalta vain parin päivän mittaiseksi.

“Yhdessä tarinassa vaimo käski mie-
hen rintamalta kotiin ja sota jäi miehen 
osalta vain parin päivän mittaiseksi.”
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Tulosten perusteella voitaisiin päätellä, että 
suoranaisia roistoja tai murhamiehiä ei klubi-
laisten sukuhistoriasta löydy. On erittäin toden-
näköistä, että sotaan osallistuneet ovat jättäneet 
synkimmät tekonsa jakamatta muille. Muuta-
missa vastauksissa kerrottiinkin, että sodas-
ta puhuttiin häpeillen, kierrellen ja kaarrellen.

Kun aloitin tämän pienen tutkimuk-
seni, oletin saavani vastaajilta tarinoita uhrau-
tumisesta ja suurista voitoista. Tarinoita, joilla 
sodan vaikeat asiat sivuutettiin, ja joilla halut-
tiin kohottaa omat sukulaiset sankarin asemaan. 
Tarinoita, joita olen itse tottunut kuulemaan.

“ On surullista, että totuus sodan raakuudesta 
jää tarinoiden ulkopuolelle”

En epäile, etteivätkö kuulemani tarinat ja klubilaisten kertomat tarinat olisi olleet totuudenmukaisia, 
mutta jotain jää uupumaan. On surullista, että totuus sodan raakuudesta jää tarinoiden ulkopuolelle ja 
pahat teot sälytetään nimettömän pahan syyksi. Paha ei kuitenkaan koskaan ole 
nimetön, vaan sillä on ihmisen kasvot. Jos sisällissotatarinat eivät sisällä murhia ja rikoksia, miten 
voimme oppia menneestä? Miten jätämme toistamatta sadan vuoden takaiset virheet?
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ON OIKEUSVALTIOSUOMI
Juoksen öisen kaupungin katuja 
vilkuillen sivukujille ja talojen syven-
nyksiin. En saa herättää huomiota, 
mutta minun on oltava nopea. No-
peampi kuin poliisi. Yritän samalla 
miettiä kuumeisesti, minne hätään-
tynyt äiti piiloutuu pienen lapsensa 
kanssa elokuisessa yössä? Pelokas 
ja väsynyt äiti lapsineen löytyy lo-
pulta hautausmaan isojen kuusien 
varjoista. He saavat yöpaikan 
hetkeksi. Elämä oikeusvaltios-
sa on oikeudenmukaista toisille.  

- vai onko?

Suomi on oikeusvaltio. Lainsäätäjät säätävät lakeja, 
jotka eivät riko ihmisoikeuksia. Maahanmuuttoviras-
to tekee harkittuja päätöksiä. Poliisi kohtelee kaikkia 
oikeudenmukaisesti. Näitä asioita kyseenalaistaneet 
ihmiset on leimattu ei-varteenotettavaksi ääripääksi. 
Vasta nyt keskustelu on alkanut saamaan uusia sävyjä, 
vaikka jo viime keväänä YK antoi Suomelle vakavan 
varoituksen, Amnesty kritisoi Suomen tiukentunutta 
turvapaikkalainsäädäntöä vuosiraportissaan ja useat 
asiaan perehtyneet ihmiset ovat ilmaisseet huolensa. 

Suomeen tuli vuonna 2015 turvapaikanhakijoita 
32 476 henkilöä. Huolestuttiin, että Suomi näyttää 
liian houkuttelevalta, joten lakimuutoksia alettiin 
tehdä hurjalla tahdilla. Ensimmäisenä poistettiin 
väliaikainen oleskelulupa. Samaan aikaan vastaanot-
topalveluita muutettiin. Humanitaarinen suojelu 
poistettiin ulkomaalaislaista 16.5.2016. Maahan-
muuttovirasto luokitteli Irakin, Afganistanin ja So-
malian turvallisiksi 17.5.2016. Perheenyhdistämisen 
tulorajoja tiukennettiin 1.7.2016. Maahanmuutto-
viraston linja jyrkkeni radikaalisti. Tammikuussa 
2016 irakilaisten saamista päätöksistä 80 prosenttia 
oli myönteisiä, elokuussa luku oli enää 15 prosenttia. 
Käännytyspäätöksen saaneita, myös lapsia, pidetään 
Suomessa vankilamaisissa olosuhteissa piikkilan-

ka-aitojen ja kalteri-ikkunoiden takana. Näitä ja mui-
ta lakimuutoksia sekä menettelytapoja on vasta nyt 
alettu miettimään. Tehtiinkö kriisin aikana ihmisoi-
keuksia rikkovia lakeja ja toteutuvatko turvapaikan-
hakijoille kuuluvat oikeudet tällä hetkellä Suomessa? 

Turvapaikanhakijoiden kielteisen päätöksen jälkeis-
tä valitusaikaa on lyhennetty ja oikeusapua rajoitet-
tu merkittävästi. Tällä hetkellä turvapaikanhakijat 
eivät välttämättä saa oikeusavustajia eivätkä am-
mattitulkkausta. Maahanmuuttoviraston tekemät 
puhuttelut turvapaikanhakijoille ovat olennainen 
osa prosessia, jossa arvioidaan, onko hakija kan-
sainvälisen suojelun tarpeessa. Ennen oikeusavun 
muutosta valtio kustansi jokaiselle hakijalle oi-
keusavustajan. Maahanmuuttoasioihin perehtyneen 
juristi Jari Vuorijoen mukaan nykyään turvapaikan-
hakija saa puhutteluihin harvoin oikeusavustajan. 
Lisäksi hän kritisoi oikeusavustajille maksettavaa 
korvausta; ”se ei vain riitä varsinaiseen työhön”. 

Juristi Marjaana Laineen mukaan ”lainsäädäntöä 
ja menettelyä muutettiin lyhyen ajan sisällä, joten 
turvapaikkamenettely ja päätösten taso romahti”. 
Viime vuosina tehdyt päätökset vaarantavat niin 
paljon turvapaikanhakijoiden oikeusturvaa, ettei 

Teksti: Saana Seppälä
Kuvat: Juho Pitkänen
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Suomi enää välttämättä täysin noudata ihmisoi-
keussopimuksia. Turvapaikanhakijoiden oi-
keusturvan takaaminen on kuitenkin valtion vel-
vollisuus. Maahanmuuttoviraston toimintaa on ky-
seenalaistettu laajemmin vasta, kun irakilainen Ali 
kuoli palattuaan Suomesta takaisin Irakiin. Maahan-

muuttovirastossa on paljon kokemattomia työnteki-
jöitä ja valtava paine, jonka vuoksi hakijoiden 
turvapaikkaperusteita ei välttämättä ole saatu asian-
mukaisesti selvitettyä. Sisäministeri Kai Mykkänen 
kirjoittaa Helsingin Sanomien mielipidepalstalla, 
että Maahanmuuttoviraston resurssit täytyy arvioida. 

Maahanmuuttovirasto käyttää päätöksissään run-
saasti niin sanottua sisäisen paon mahdollisuutta 
eli ihminen voidaan palauttaa kotimaahansa turval-
lisemmalle alueelle. Sisäministeriön maahanmuut-

“-lainsäädäntöä ja menettelyä 
muutettiin lyhyen ajan sisällä, joten 
turvapaikkamenettely ja päätösten 
taso romahti”

tojohtaja Jorma Vuorio vakuuttaa, että sisäisen 
paon toteuttamisessa mitään lakia ei ole rikottu. 
UNCHR on kuitenkin ohjeistanut, ettei tätä saisi 
soveltaa Irakiin tai Afganistaniin. UNCHR:n juristi 
Thomas Bergmanin mukaan ”sisäistä pakoa käyte-
tään Suomen päätöksenteossa huolestuttavan pal-
jon”. Tämä huolestuttaa Bergmania, koska sisäisen 
paon soveltamiseen on todella tarkat juridiset 
säännöt. Hän epäilee, että tällä hetkellä osa näistä 
säännöistä jätetään huomiotta päätöksenteossa.

Poliittinen ohjaus ja ilmapiiri on siis vaikuttanut 
Maahanmuuttoviraston päätöksiin. Kansainvälisen 
oikeuden professorin, Outi Korhosen mukaan tämä 
ei ole suotavaa. Hänen mukaansa ihmisoikeuks-
ien ydinajatus on se, että jokainen turvapaikka-
hakemus arvioidaan yksilöllisesti eikä siihen pitäisi 
vaikuttaa sen, kuinka monta hakijaa on tai mitkä 
heistä aiheutuvat taloudelliset kustannukset ovat. 

“-ihmisoikeuksien ydinajatus on se, 
että jokainen turvapaikkahakemus 
arvioidaan yksilöllisesti -”
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YOV-vieraskynä
Pietari Pikkuaho, toimitusjohtaja

TOIMITUSJOHTAJAN V I E R A S K Y N Ä

Yrityksen johtaminen on aika erilaista puuhaa 
kuin voisi kuvitella. Siirtymä tietohallintopääl-
liköstä toimitusjohtajaksi tällaisessa yrityksessä on 
tosin sinänsä pienempi kuin miltä ensi vilkaisulla 
saattaisi näyttää. Vuoden aikana olin osallistunut 
aktiivisesti toiminnan suunnitteluun ja työntänyt 
lusikkani lähes jokaiseen soppaan. Tämä antoi 
siinä suhteessa hyvän pohjan tehtävään, että tiesin 
jotakin vähän kaikesta mitä yrityksessä tapahtui ja 
olin ehtinyt muodostaa mielipiteen sellaisiinkin 
asioihin, jotka eivät suoraan minulle kuuluneet. 

Askel johtoryhmän jäsenestä sen johtajaksi on vas-
taavasti kevyempi kuin saattaisi ajatella. Työskentely 
on rennompaa ja kokoukset ovat järjestökenttään 
verrattuna informaalimpeja, sillä samanlaisia 
muotovaatimuksia niiden kulusta, kuin on 
löydettävissä vaikka yhdistyslaista, ei ole. Esitys-

listan tuottamista ei esimerkiksi vaadita, joten sel-
laista ei tähän asti ole tehty. Tästä syystä kokoukset 
myös etenevät enemmän keskustelua muistuttavalla 
mallilla. Runkona saattaa olla lyhyt katsaus viikon 
tapahtumiin ja eri tiimien kuulumisiin. Keskustelulle 
on enemmän aikaa, eikä aina ole huono asia eksyä 
aiheesta. Vapaammalle keskustelulle on hyvä varata 
tilaa siitäkin syystä, että oma kokemus kertoo 
sen johtavan hedelmällisimpiin huomioihin ja 
oivalluksiin. Tästä syystä kokoukset sil-
loin tällöin myös venyvät huomattavas-
ti tarpeellista pidemmäksi, mutta toisaalta ke-
hityksen näkökulmasta tämä on tarpeellista. 

Toisena erona perinteiseen järjestötoimintaan on 
myös suurempi paine uudistua. Vaikka henkilö-
kohtaisesti olen ylpeä sekä yrityksestämme että yh-
distyksestämme (monilla samankokoisilla järjestöillä 
voimavarat tai ihmisresurssit eivät todellakaan riitä 
tämäntasoisen toiminnan pyörittämiseen), näen sa-
maan aikaan yrityksellä olevan yhä valtava määrä po-
tentiaalia kasvaa ja kehittyä nykyisilläkin resursseilla.
Toki alaan potentiaalisesti tulevina vuosina kohdis-
tuvat muutokset huomioiden on vaikea sanoa, 
miten paljon merkitystä oman toiminnan muu-
toksilla tai kehityksillä enää tässä vaiheessa on 
(kiitos tästä, OKM). Toisaalta en itse jaksa vaipua 
pessimismin pyörteisiin mahdollisista synkistä 
uutisista. Tottakai, on täysin mahdollista että ensi 
vuonna tätä toimintaa ei ole enää kannattavaa 
järjestää, mutta ainakin siihen saakka, että ilmoi-
tus siitä tulee (tuli se missä muodossa vain), aion 
omalta osaltani jatkaa työskentelyä samaan malliin. 

Tuleva pääsykoekevät pilotoi tältä näkökul-
malta mielenkiintoisesti myös toista mahdolli-
suutta: Järjestämme ensimmäistä kertaa val-
mennuskurssia pääsykokeeseen, johon ei ole 
minkäänlaista ennakkomateriaalia. Kyseessä on 
tulevan kevään logopedian pääsykokeet, jotka mu-
odostuvat aineistokokeesta, sekä jatkoon päässeiden 
haastatteluista, joissa lopulliset valinnat tehdään. 
Yliopistovalmennus kuitenkin kouluttaa opiskeli-
joita molempiin osiin; tulevana keväänä koe koos-
tuu aineiston tulkinnasta ja tämän pohjalta moni-
valintakysymyksiin vastaamisesta. Neljän viikon 
kurssin aikana on siis tarkoitus oppia tulkitsemaan 

Teksti: Pietari Pikkuaho
Kuva: YOV
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mahdollisimman monipuolisia ja haastavia aineis-
toja. Aiempina vuosina materiaaliin kuuluneet 
artikkelit, biologian ja ihmiskehon rakenteiden 
osaaminen, on leikattu kokonaan pois. Jos tätä 
ei nimittäin kokeessa vaadita, on sen opettami-
nen pääsykokeeseen hakijalle täyttä ajanhukkaa.
Ensisilmäyksellä voi tuntua kummalliselta, että 
valmennuskurssi logopedian oppiaineeseen 
keskittyy pelkästään aineiston tulkintaan ja vas-
tausmenettelyyn, mutta tähän ei oikeastaan voi 
sanoa paljon muuta kuin tervetuloa nykyaikaan. 
Henkilökohtaisesti en näe valintamenettelyä 
täysin mielekkäänä. Epäilemättä aineistokokeil-
la on oma merkityksensä oikeanlaisten opiske-
lijoiden löytämisessä ja valinnassa, mutta on 
myös piirteitä, joita ne eivät mittaa. Näitä ovat 
mm. istumalihasten lujuus, oma motivaatio ja 
kyky alan teosten ja taitojen omaksumiseen. 

Loppujen lopuksi on vaikea sanoa tuleeko uusi va-
lintamenettely toimimaan vanhaa paremmin, tai 
millaisia lieveilmiöitä sen seurauksena syntyy. On 
myös täysin mahdollista, että koko valintakoe-
instituutiosta luovutaan täysin, ja opiskelijavalin-
ta siirtyy ylioppilaskokeisiin eli kirjoituksiin. On 
kuitenkin mielenkiintoista seurata alan muutos-
ta aitiopaikalta, ja olen nauttinut suuresti saades-
sani olla osa sekä yrityksemme että alan kehitystä.
Ja vaikka en ihan vielä olisi valmis sanomaan 
tämän olleen eniten hauskaa, mitä voi pitää hou-
sut jalassa, suosittelisin sitä lämpimästi jokai-
selle jolla riittää vatsa ja kantti lähteä mu-
kaan. Itse aion sinnitellä ainakin vielä vuoden 
verran, sillä monella osaa vuosi tuntuu liian lyhy-
eltä ajalta useimpien tavoitteiden saavuttamiseen. 
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WALPON PALAUTEBOKSI
www.p-klubi.fi 

Onko sinulla loistavia ideoita Wal-
poon, mutta et itse pysty tai halua 
kirjoittaa? Voisiko jotain tehdä pa-
remmin? Kerro se päätoimittajille!
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